



Selskabsmeddelelse nr. 23 - 09-03-2021

ÅRSRAPPORT 2020



HOVEDAKTIVITET

Danish Aerospace Company udvikler innovative teknologiske løsninger til brug for udforskning af rummet og i andre ekstreme miljøer. Aktiviteterne omfatter design, udvikling og produktion af medicinsk måle- og motionsudstyr, samt support i forbindelse med forberedelse og gennemførelse af bemandede rumflyvninger. Danish Aerospace Company er børsnoteret på Nasdaq First North Growth Market i København.

NASA

HOVEDPUNKTER FOR ÅRSREGNSKABET 2020

- ◆ Omsætningen voksede til DKK 22,1 mio.
- ◆ EBITDA androg DKK 3,0 mio.
- ◆ DAC's egenkapital andrager DKK 19,9 mio. pr. 31. december 2020.
- ◆ Arbejdet med det kombinerede E4D-motionsudstyr til ESA og FERGO-rumcyklerne til NASA skrider planmæssigt frem.
- ◆ DAC's kontrakt på support til helbredsovervågning af astronauter på ISS er blevet forlænget til slut 2021.
- ◆ DAC er blevet en del af NORDIN 2020 Cohort projektet for at udforske mulighederne for wearables og rumteknologi i Indien.
- ◆ Omsætning og indtjening er i 2020 i nogen grad negativt påvirket af COVID-19 pandemien, der skabte forsinkelser i visse projekter med heraf følgende forskydning af omsætning og indtjening fra 2020 til 2021. Ingen projekter eller kontrakter er gået tabt under pandemien.
- ◆ Til trods for pandemien og dens udfordringer har Danish Aerospace Companys medarbejderes formået at holde en flot gejst og kadence i arbejdet, således at momentum i projekterne har kunne opretholdes.



NASA

LEDELSESBERETNING 2020

Danish Aerospace Company realiserede en driftsindtjening før afskrivninger (EBITDA) på MDKK 3,0. Resultat før skat på MDKK 0,5. Selskabets egenkapital andrager MDKK 19,9 pr. 31. december 2020.

Selskabets omsætning fortsatte med at vokse og satte igen i 2020 omsætningsrekord med MDKK 22,1. Både omsætning og indtjening er i nogen grad påvirket af COVID-19 pandemien, som tidligere oplyst i 2019 årsregnskabet og i 2020 halvårsrapporten. Set i lyset af COVID-19 finder ledelsen det meget tilfredsstillende, at selskabet ikke har mistet en eneste ordre i perioden. Resultatet er dog påvirket af forsinkelser grundet pandemien, hvilket konkret har medført en del af omsætningen på omkring MDKK 2,0 og hertil relateret indtjening på lidt over MDKK 1,0 har skubbet sig ind i 2021.

Resultatet er opnået samtidig med betydelige omkostningstunge investeringer i udvikling af fremtidige produkter til rumfart og andre ekstreme miljøer, samt udvidelse af medarbejder staben i overensstemmelse med forretningsplanen for at efterleve virksomhedens strategi.

Den europæiske rumfartsorganisation ESA forlængede i årets løb selskabets MOSES-kontrakt (Medical Operation Support & Engineering Services) til og med udgangen af 2021, samt gav en række tillægsordrer i denne forbindelse. Kontrakten omfatter support til de regelmæssige helbredsovervågninger og konditionstests som udføres på Den Internationale Rumstation. Konditionstestene bliver gennemført på selskabets CEVIS-rumcykel og PPFS-helbredsovervågningsudstyr.

Udvikling af FERGO rumcyklerne til Jacobs/NASA og af E4D for ESA, samt andre kontrakter fortsatte overordnet set planmæssigt dog med mindre forsinkelser, som konsekvens af forsinkelser hos underleverandører grundet problemstillinger relateret til COVID-19.

Salgsfremmende- og forretningsudviklingsaktiviteterne har i hele året været kraftigt påvirket af COVID-19 i og med alle planlagte møder og konferencer efter februar 2020, indenfor både rumfart og kommercielle områder blev aflyst eller udsat. Dette har lagt en naturlig dæmper på selskabets forretningsudviklingsaktiviteter, men til trods for dette har der været en pæn tilgang af nye kontrakter, forlængelser og tillæg til eksisterende udviklings- og servicekontrakter.

Danish Aerospace Company oplever fortsat en voksende interesse for vores E4D-motionsteknologi, som kombinerer fire motionsformer i ét udstyr, og hvor der er udtaget og nu offentliggjort fire patenter på. Denne interesse kan potentielt på sigt materialisere sig i nye ordrer til både private kommercielle rumfirmaer og/eller statslige rumfartsorganisationer.

Danish Aerospace Company blev i slutningen af foråret en del af NORDIN 2020 Cohort projektet for at udforske mulighederne for samarbejde omkring wearables- og rumteknologi i Indien. Det arbejde er igangværende og har givet anledning til nye muligheder, som udforskes yderligere.

Selskabet bestod igen i år det regelmæssige tilsynsaudit, som er et check af selskabets AS/EN9100 standard, rev. D kvalitetsstyringssystemsgodkendelse, af Bureau Veritas, og er dermed fortsat et af få rumfirmaer i Danmark med denne certificering.

Til trods for pandemien og dens udfordringer har Selskabets medarbejdere formået at holde en flot gejst og kadence i arbejdet, således at projekterne har formået at flytte sig fremad.

Danish Aerospace Company forventer en noget højere omsætning og driftsindtjening i 2021. Selskabet arbejder målrettet med nye interne udviklingsprojekter til lovende områder inden for rumfart og til det kommercielle marked for ekstreme miljøer. COVID-19 pandemien forventes fortsat at kunne påvirke udviklingen i 2021, primært ved at visse aktiviteter kan tage længere tid end normalt.

I 2021 forventer Danish Aerospace Company følgende:

- En omsætning i niveauet DKK 22-25 mio; og
- EBITDA i niveauet DKK 3-5 mio.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Thomas A. E. Andersen, CEO



Kontrolrummet ved Danish Aerospace Company i Odense.

DAC

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2020

	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning	22.071.844	21.939.079
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	109.457	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.863.029	-1.477.860
Andre eksterne omkostninger	-3.427.023	-3.868.285
Bruttoresultat	16.891.249	16.592.934
Personaleomkostninger	-13.872.168	-12.534.484
Resultat før afskrivninger/EBITDA	3.019.081	4.058.450
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.480.867	-1.289.404
Resultat før finansielle poster	1.538.214	2.769.046
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	-671.901	-1.203.404
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.873	1.492
Finansielle indtægter	163.573	148.001
Finansielle omkostninger	-537.152	-32.879
Resultat før skat	488.861	1.682.256
Skat af årets resultat	-255.521	-634.911
Årets resultat	233.340	1.047.345

Balance 31. december 2020

Aktiver	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.374.630	2.269.031
Udviklingsprojekter under udførelse	362.445	269.807
Erhvervede patenter	109.457	0
Immaterielle anlægsaktiver	1.846.532	2.538.838
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.605.330	979.316
Indretning af lejede lokaler	493.842	538.850
Materielle anlægsaktiver	2.099.172	1.518.166
Kapitalandele i dattervirksomheder	2.478	208.725
Kapitalandele i associerede virksomheder	56.375	60.248
Finansielle anlægsaktiver	58.853	268.973
Anlægsaktiver	4.004.557	4.325.977
Varebeholdning	806.376	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.610.939	4.742.930
Igangværende arbejder for fremmed regning	17.583.549	10.190.263
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.900.362	2.303.036
Andre tilgodehavender	655.573	282.215
Selskabsskat	317.752	0
Periodeafgrænsningsposter	449.461	222.928
Tilgodehavender	26.517.636	17.741.372
Likvide beholdninger	158.064	4.328.043
Omsætningsaktiver	27.482.076	22.069.415
Aktiver	31.486.633	26.395.392

Balance 31. december 2020

Passiver	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Selskabskapital	1.090.833	1.090.833
Reserve for udviklingsomkostninger	1.060.394	1.492.014
Overført resultat mm.	<u>17.717.364</u>	<u>16.698.933</u>
Egenkapital	<u>19.868.591</u>	<u>19.281.780</u>
Hensættelse til udskudt skat	<u>3.276.189</u>	<u>3.020.668</u>
Hensatte forpligtelser	3.276.189	3.020.668
Anden gæld	<u>1.095.102</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>1.095.102</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter	<u>4.486.867</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	269.612	193.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser	410.037	214.103
Selskabsskat	0	1.776.382
Anden gæld	<u>2.080.235</u>	<u>1.908.499</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>7.246.751</u>	<u>4.092.944</u>
Gældsforpligtelser	<u>8.341.853</u>	<u>4.092.944</u>
Passiver	<u>31.486.633</u>	<u>26.395.392</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u> DKK	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u> DKK	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u> DKK	<u>Overført</u> <u>resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
2020					
Egenkapital 1. januar	1.090.833	0	1.492.014	16.698.933	19.281.780
Valutakursregulering	0	0	0	353.471	353.471
Årets udviklingsomkostninger	0	0	85.748	0	85.748
Årets af- og nedskrivning	0	0	-517.368	0	-517.368
Årets resultat	0	0	0	664.960	664.960
Egenkapital 31. december	1.090.833	0	1.060.394	17.717.364	19.868.591
2019					
Egenkapital 1. januar	935.000	0	1.854.813	7.327.600	10.117.413
Valutakursregulering	0	0	0	-64.410	-64.410
Kontant kapitalforhøjelse	155.833	9.848.646	0	0	10.004.479
Omkostninger ved kapitalændringer	0	0	0	-1.823.047	-1.823.047
Årets af- og nedskrivning	0	0	-362.799	0	-362.799
Årets resultat	0	0	0	1.410.144	1.410.144
Overført fra overkurs ved emission	0	-9.848.646	0	9.848.646	0
Egenkapital 31. december	1.090.833	0	1.492.014	16.698.933	19.281.780

Pengestrømsopgørelse

1. januar - 31. december 2020

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Årets resultat	233.340	1.047.345
Reguleringer	2.785.741	3.011.105
Ændring i driftskapital	-7.838.646	-6.039.486
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.819.565	-1.981.036
Renteindbetalinger og lignende	163.573	148.001
Renteudbetalinger og lignende	-537.152	-32.878
Pengestrømme for ordinær drift	-5.193.144	-1.865.913
Betalt selskabsskat	-2.094.134	-93.143
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.287.278	-1.959.056
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-219.931	-159.416
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.149.637	-814.491
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.369.568	-973.907
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	0	-136.616
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	0	-1.028.042
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	4.486.867	0
Kontant kapitalforhøjelse	0	8.181.432
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.486.867	7.016.774
Ændring i likvider	-4.169.979	4.083.811
Likvider 1. januar	4.328.043	244.232
Likvider 31. december	158.064	4.328.043
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	158.064	4.328.043
Likvider 31. december	158.064	4.328.043

Kommentarer til årsregnskabet 2020

Omsætningen ligger lige over niveauet fra sidste år med DKK 22,1 mio., og bruttoresultatet steg med 1,1% til 16,7 mio. kr.

Personaleudgifterne steg 9% til DKK 12,7 mio. grundet nyansættelser i tråd med selskabets strategi.

Resultat før afskrivninger (EBITDA) udgør DKK 3,0 mio. og resultat efter skat udgør DKK 233t. Resultat før skat er lavere end samme periode sidste år. Resultat før skat er i 2020 påvirket af valutakursreguleringer med DKK -459t.

Pr. 31. december 2020 udgør balancen i alt DKK 31,5 mio. og egenkapitalen andrager DKK 19,9 mio.

Pengestrømme fra drift før finansielle poster udgør DKK -4,8 mio. hvilket primært skyldes en betydelig stigning i igangværende arbejder (herunder vedrørende ESA og andre kunder) grundet høj aktivitet. De samlede tilgodehavender udgør 31. december 2020 26,5 mio. kr. mod 17,7 mio. kr. sidste år.

Likvide midler andrager DKK 0,2 mio. mod 4,3 mio. i samme periode sidste år. Faldet skyldes primært omtalte store stigning i igangværende arbejder for fremmed regning. Selskabet har en kreditfacilitet på DKK 2 mio. og en tilhørende overtrækfacilitet på yderligere DKK 3,5 mio., hvilket skønnes tilstrækkeligt.

Investeringer i materielle anlægsaktiver udgør DKK -1,2 mio. mod DKK -0,8 mio. i samme periode sidste år. Stigningen skyldes primært indkøb af en ny CNC-maskine til forarbejdning af aluminiumsemner med henblik på at reducere selskabets produktionsomkostninger. Investeringer i immaterielle anlægsaktiver er DKK -220t mod DKK -159t i samme periode sidste år, hvilket skyldes 4 nye patenter på E4D-teknologier.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet udgør DKK 4,5 mio. mod 7,0 mio. sidste år.

	31 december 2020	31. december 2019
Resultat per aktie DKK	0,021	0,096
Antal aktier ultimo	10.908.330	10.908.330
Antal aktier, gns.	10.908.330	10.908.330



DAC

Poul Knudsen tester Selskabets PPFS-genåndingsudstyr.



Danish Aerospace Company A/S:

Bestyrelsesformand Niels Heering

Mobil: +45 40 17 75 31

CEO Thomas A.E. Andersen

Mobil: +45 40 29 41 62

www.danishaerospace.com

Certified Adviser:

Gert Mortensen, Partner

Baker Tilly Corporate Finance P/S

Poul Bundgaards Vej 1

DK-2500 Valby

Tlf.: +45 33 45 10 00

www.bakertilly.dk